
MarihuanaMarsjen 2003: Bergen
Appell ved Jan Andersen

Hei, mitt navn er Jan Andersen og jeg vil på vegne av NORMAL ønske dere alle
velkommen til den første MarihuanaMarsjen i Bergen. Samtidig marsjeres det i Oslo,
Stavanger og Trondheim, og rundt 200 andre byer rundt om i verden.

Vi ønsker en rolig og fredelig demonstrasjon med godt humør. Jeg vil minne om at vi
ikke er her for å provosere hverken politi eller allmennheten. Norsk lov gjelder fortsatt
gjennom hele demonstrasjonen, så vær vennlige og vis litt hensyn ellers forsvinner
poenget med marsjen. Formålet er jo å vise oss som fredelige og snille mennesker,
og bli kvitt gamle fordommer om cannabisbrukeren som notorisk voldtektsforbryter,
ransmann (eller kvinne), og det som verre er. Jeg håper derfor på vegne av NORMAL
og cannabistilhengere rundt om at både politi og demonstranter kan forholde seg
rolige og ved godt humør. Da blir det jo marsj til neste år også.

I første omgang ønsker vi å oppnå en avkriminalisering av de lette stoffene som hasj
og marihuana, og å åpne for industriell utnyttelse av cannabisplanten, eller hamp som
det heter på godt norsk. Det er jo et faktum at dette er verdens ypperste nytteplante
som, dersom det var tillatt, vil kunne erstatte mangfoldige av de produkter vi daglig
bruker med produkter av samme eller høyere kvalitet. Plantens fiber er sterkere enn
dem man finner i trær som vanligvis brukes til papirfremstilling og langt sterkere og
mer miljøvennlig i dyrknings og foredlingsprosessene enn bomull. Og dette er bare
noen få, blant tusenvis av eksempler på hvilken industriell såvel som rekreasjonell
nytteverdi planten har.

Her til lands har myndighetene hatt en tendens til å fokusere på rusmulighetene i
cannabis og glemmer de andre mulighetene. Det det handler om er fri vilje – frihet
over egen kropp og egen tanke. Staten tillater at man nyter alkohol, noe som kos-
ter samfunnet enorme summer hvert år, særlig hvis man tar med i regnestykket de
menneskelige lidelsene disse stoffene skaper. Alkohol gjør folk aggressive og ukontrol-
lerte, mens cannabis gjør folk rolige og avslappet. Dersom flere hadde brukt cannabis
istedenfor alkohol ville litt flere unge menn fått lov til å leve – istedenfor å bli kniv-
drept utenfor et utested i Oslo. Langt færre unge menn og kvinner ville blitt drept i
trafikken, da de av cannabisbrukerne som faktisk kjører bil, kjører svært forsiktig, i
motsetning til de som kjører påvirket av alkohol. Cannabis har også medisinske egen-
skaper, som blant annet antidepressiva, smertestillende, kvalmestillende og mot PMS.
I tillegg har det vist seg å hjelpe for MS-pasienter og for de som lider av grønn stær.
Det må da være bedre å bruke cannabis enn å bli blind?

Jeg vil avslutte med å låne noen ord fra den avdøde amerikanske komikeren Bill Hicks:

Hvorfor er marihuana ulovlig? Det vokser jo naturlig over store deler av
planeten, tjener tusenvis av forskjellige formål, alle sammen positive. Vir-
ker ikke tanken om å gjøre naturen ulovlig litt – paranoid? Jeg ser det for
meg: Der står Gud på den syvende dagen; «Der har vi det, mitt skaper-
verk, perfekt og hellig på alle måter, endelig kan jeg hvile . . . Åh herremeg,
jeg la igjen hamp overalt . . . jeg skulle aldri ha røykt den jointen den tredje
dagen . . . hehe, det var den dagen jeg skapte jordrotter, får meg fremdeles
til å flire. <Sukk> Siden jeg har glømt igjen hamp overalt vil menneska tro
de skal bruke det, ånei <sukk> nå blir jeg nødt til å skape republikanere!»
Og gud gråt.

Det går noen personer rundt med NORMAL t-skjorter og selger det siste, helt trykk-
ferske, På Høy Tid – NORMALs magasin for cannabiskultur, dem er det bare å gripe
tak i. Dere legger nok også merke til personer som går rundt og deler ut poser med
hamp frø til matlaging. Disse frøene vil ikke kunne dyrkes og det er heller ikke mulig
å ruse seg på dem. Etterpå går marsjen av sted mot Nordnesparken via Markveien –
Klostergata og Haugveien.

Takk for meg, da gir jeg ordet videre til Tomm Arntsen fra Bergen Objektivist Fore-
ning.


